lem: obliqui sunt cubilis sui. Itē mons flebilis et eterne tristitie. Quia maloz dignitates et prosperitates ad flebilis tribulationū et eterne miserie vel cōiter deducūt. Eze. xxxviii. Subuertent montes et cadent sepēs: et oīs murus in terrā corruet. Et Ezech. xxxv. Dabo montē seyr desolatū. Seyr interpretat̃ byrsutus. Sic igit̃ p̃t̃ quōd p̃ montē intelligit̃ status et eminētia p̃ctōz. Sed si velles vltra adde re q̃ status p̃fectoz vel etiā ipsi p̃fecti possūt compari bonis montib⁹. de quibus sit mentio in scriptura. Nota q̃ tales dicuntur: vitz. Mons oliueti. p̃pter pietatē: q̃ scz oliua pietatē signat. Mons lybani p̃pter castitatē. q̃ lyban⁹ interpretatur candor. Mons carmeli p̃pter cbaritatē. q̃ carmelus interpretatur tener seu pinguis. Mons syon p̃pter intel ligenētia claritatē. q̃ syon interpretatur specula. Allega si vis et dilata. Sufficit ḡ de montibus.

Monstrare. Nota si vis q̃ deus mōstrat nobis viam bonā: vt hanc teneam? Bona opa vt faciam? Vros iustos vt hos eligam? Bra tiā suam vt hāc diligamus. Celestē gloriā vt hāc adeam? et appetamus. De via bona d̃r Prouerb. iiii. Viam sapie monstrabo tibi quā cum ingressus fueris nō artabūt gres sus tui. De bonis exēplis et opibus d̃r Exo. xxx. Respi ce et fac sim exēplar quod tibi in monte monstratū est. De vris iustis ad regimē eligendis d̃r j. Reg. xvj. Quis d̃ns vo lens q̃ dauid eligeret in regem dixit samueli. Anges quē cūq̃ monstrabo tibi. De grā d̃o et benignitate diuina quā deus in suis bñficijs quotidie demōstrat: p̃t̃ dici illud Be ster. viij. Quis assuerus extēdit vgam ad bester: quo signum clementie monstrabat. De celesti nūc gloriā p̃t̃ dici illud Be ñ. xij. Egredere de terra tua. et veni in terrā quā mō strauero tibi: faciamq̃ te in gentē magnā. Vide de ondere

Monstrum. Nota q̃ mōstra dicitur anialia p̃ter: vltra: vel cōtra naturā genita. Sicut si nasceret homo cū capite bouis: vel cū capite bino: vel pedibus leonis et filibus. Talia ergo dicuntur mō stra a monstrando. vel q̃ aliqd̃ futurū significat et mōstrat vel q̃ libenter tanq̃ rara et mirabilia mōstrant. aliosq̃ ad sui consideratōem inuitant. Sili ergo mō mōstra dicuntur ostenta ab ostēdendo dicta. vel q̃ aliqd̃ futurū solēt ostē dere vel ostēdi libenter et in alijs mōstrari. Quoties enim apud romanos talia mōstra pueniebāt: signū alicui? ma li futuri vel aliqd̃ p̃digiū reputabāt. Et ideo p̃ placan dis d̃ns ad sacrificia recurrebāt. vlt̃ etiā libros sibillinos ad i bant. sicut ponit tytus lilius in multis locis. Et sic etiā be ne supponit. ij. Mach. v. vbi dicit. Quis rogabāt in bonum mōstra pueri. Itē p̃ mōstra a figura cōi exorbitatā p̃nt̃ intelligi mali boies in moribus dissiles bonis et disformes vel etiā ipa mala maloz opa: quāq̃ ita a cōi regula bo nitatis deuiāt et recedūt. q̃ mōstra merito dici p̃nt̃. An de illis excessiuis boibus filijs euach dicit̃ H̃ie. xiiij. Vidim⁹ mōstra quedā filioz enach. quibus compati locuste videbā tur. Sed de monstris vide in diuersis titulis et exēplis va rijs allegatis. q̃ transeo gratia beuitatis.

Mozari. Mora. Cum idē mozari idēz sit q̃ habitare. seu in aliquo loco pseuerare. et supra satis sit dictum de habitare: hinc ē q̃ de mozari nō intendo facere magnam vim. Unde bre uiter notemus. q̃ est inuenire mozari virtuosum. Cicio sum. Dolorosum. et Gaudiosum. Primo igit̃ dicaz: q̃ est mora hominū p̃fectoz que est vtuosa. Mozantur hij est̃ in celo p̃ desiderii et amozez. Mozant̃ in inferno p̃ me ditatōem et timorē. Mozant̃ in corde p̃p̃io p̃ contritōem et dolorē. Mozant̃ etiā in p̃nie deserto p̃ afflictōez et labo rem. De mora ḡ in paradiso quā faciūt p̃t̃plantes: q̃. s. mora aquile libeter mozant̃ in locis arduis ad speculādū. Juxta illud qd̃ de aquila d̃r Job. xxxix. In petris manet et in prupris rupib⁹ p̃mozat̃ et inaccessis silicib⁹. inde cō templat̃ escam. Etiā quicq̃ mozant̃ in deuotōis agro. sicut dicit̃ Cant. j. Dilect⁹ meus inter vbera mea mozabit̃. Eti am d̃r Eccl. xxiiij. In oibus requie q̃siui et in hereditate to mini mozabor: et in istm p̃tās mea. De mora inferni quā faciūt meditātes. qui. s. sp̃ habēt cōsiderare amaritudinem infernalē. siles talpe vel anguille p̃sci. illa audita voce bu yana fugit remori. ista in tpe tēpestatis cōmozat̃ in pro

fundo maris. vñ dicit̃ Eccl. xxv. Cōmozari looni et draco ni placebit. D̃r etiā H̃ie. xiiij. Ebanane? habitabat iuxta mare. De mora in corde p̃p̃io quā faciūt insipientes. q̃ scz p̃ amarā contritōnem sep̃ exanūt corda sua. d̃r Job. xvij. In amaritudinib⁹ mozat̃ oc ulus me⁹. De mora vñ in p̃nie deserto quā faciūt p̃ficiētes d̃r j. Regum. xiiij. Da uid mozabatur in deserto in locis firmissimis. Ista est er go mora hominū p̃fectoz que est virtuosa. Secū do dico: q̃ inuenitur mora hominū peccatoz: que est viciosa. Et isti p̃oculābio mozantur in

Diuitijs temporalibus. Prima est mora auaroz qui Delicijs corporalibus. scz nimii volūt circa mūdi diuis Eminentijs secularib⁹. tias immozari. Et de hoc dicit̃ Job. xxxix. Nūquid rinoceros volet seruire tibi aut mora ri ad p̃sepe tuū? Rinoceros vñ signat auaros q̃ ad laborā dum p̃terrenis sunt fortissimi. et ideo ad p̃sepe diuitiarūz mūdiālū cōmozant̃. Secda est mora luxuriosoz. q̃ scz sem per querūt in delicijs p̃uersari. An Job. xxxvii. Ingredi etur bestia latibulū suū et in anero suo cōmozabit̃. Tercia vñ mora est superboz: qui scz sp̃ querūt in mūdi officijs et dignitatib⁹ collocari. vñ Prouer. xxx. Stellio mamb⁹ inni titur et mozat̃ in edibus regū. Ista ḡ est mora boim p̃ctōz que est viciosa. Tercia est mora boim vānatoz que est dolorosa. Et isti figurant̃ Sopb. ij. vbi d̃ ninive destructa loquit̃ et dicit. q̃ bestie gentiū et onocracul⁹ et hericis in liminibus eius mozabūtur. Quia scz in inferno q̃ destruc ta ciuitas p̃t̃ dici mozabūtur finaliter bestie. i. carnalis i. mūdicijs. sectatores. Onocracul⁹ q̃ bozrende stridet. i. infa mis eloquentie detractores. Heric⁹ indut⁹ sp̃inis. i. auari opulentijs possessores. De quibus dicit̃ Prouer. xxi. Vir q̃ errauerit a via doctrine in cetu gygantū cōmozabit̃. Ista est ḡ mora boim damnatoz: que est dolorosa. Quar ta aut̃ est mora boim beatoz. qui scz sursum cū xpo in celei palatio cōmozant̃. que est gaudiosa. Job. xi. Venit iesus in ciuitatē que d̃r effrem et ibi mozabatur cū discipulis. Demora etiā inquantū sumit̃ p̃ pseueratā dic per oia si. cut supra dictū est de mora vtuosa. De mora vñ inq̃stūz denotat tarditatē sicut Be ñ. xlv. d̃r. Descēde ad me ne mo reris. Et Leuit. xix. Nō mozabit̃ opus marcennarij apud te vsq̃ mane. vide de negligētia et tarditate. et in tabu la si nō sit titulus specialis. et.

Mordere Morsus. Cū mordere sit ali quid dentib⁹ p̃uge re vel vorare. Notabis q̃ in scriptura reperitur multiplex morsus. Videlicet morsus

Detractionis.	Mordet detractor morsu vipereo.
Tentationis.	Mordet tentator morsu venereo.
Vexationis.	Mordet vexator morsu venereo.
Damnationis.	Mordet dānator morsu tartareo.

Primo ergo dicam q̃ est dare morsum vipere detra ctionis. Constat est̃ q̃ sicut vipa occulte mordet et p̃ugit. et tamē manifeste nocet et inficit. Sic detractor occulte: h̃ est dictū in absentia ptis mordet et detrahīt: et totū corpus id ē totā famā inuenenat. inficit et corrūpit. Añ Eccl. x. Si mordeat serpens in occulto nihil eo min⁹ habet q̃ occul te detrahīt. Quot sūt bodietales occulte vipe et serpētes alioz fame et noi detrahētes. Videt̃ est̃ q̃ tot⁹ mūdus in libiā est positus. que scz est regio q̃ in multitudie serpentū ceteris orbis ptibus plus abūdāt: et maxime in solitudinib⁹ et desertis. quia vir transit aliqd̃ animal q̃n ab eis morde atur. Sic reuera in mūdo abundat tanta copia detracto rum. et maxime in desertis religionum et claustrorum: q̃ vix potest aliq̃s transire p̃ istos q̃n morfozes inueniat auc punitoz. H̃iere. viij. Mittā vobis serpentes et regulos q̃ bus nō sit incantatio et mordebūt vos. Et scitis certe. sicut lupi q̃n sunt antiqui et in rabiem p̃uersi: libentius mordēt et deuorant boies q̃ pecudes. Sic tales libenti⁹ per detra ctionem lacerant bonos q̃ malos. et vtuosos homines q̃ intames Sap. xvj. Supuenit illis scz iustis seu bestiarū ira: et morsibus peruersoz colubroz exterminabūtur. vñ de Michee. iij. Domin⁹ reprehendit malos prophetas. q̃ inquit seducūt populū meum. et mordent dentibus suis. et predicant pacem: et si quis nō dederit in ore ipsoz san ctificans super eū p̃elium. Patet ergo q̃ est dare morsūz

viperæ detractōis. Secūdo dico q̄ est dare morsum ve
nere tentatōis. Constat em̄ q̄ caro: mūdus ⁊ demonia di
uersis moribus tentationū mordent animā. Sed p̄cipue
caro humana venenatis morib⁹ mordet. ita q̄ de delicijs
carnalibus vel de carne pōt dici illud Prouerb. xxiij. Fo
ue a p̄funda meretrix. ⁊ puteus angustus aliena. Sequitur.
Ingredis blandē s̄ in nouissimo mordebit vt coluber. ⁊ si
cut regulus venena diffundet. Est igit̄ dare morsum vene
re tentatōis. Tercio dico q̄ est dare morsū funere seu
fulguree veratōis. hoc est dictu: exterioris ⁊ tp̄alis tribula
tionis. Quis est ille q̄ tali morsu nō mordeat. ⁊ q̄ mundi
tribulatōibus ⁊ veratōibus quotidie nō subdatur. Nam
sicut videm⁹ q̄ animalia imbellia fugitiua ⁊ debilia. sicut sē
leporēs ⁊ capree moribus subiacēt plurimoz: vt pote ca
ni: lapoz etiā ⁊ leonū. ita q̄ si vnū euaserint. in dentes in
cidit: alioz. Sic vere homo diuersis morib⁹ tribulationū
subiacet: ⁊ si vnū euaserit succedens alius em̄ mordet. Nō
speret ergo homo q̄ in hoc mūdo sine tribulatōib⁹ uiuat.
Quia teste beato Hierō. Impossibile est q̄ hō sit. ⁊ q̄ tribu
lationes nō sentiat. *Th̄. 2m. 2. 14.* Non erit fuga eis. sup
ple q̄n tribulatōes sentiant ⁊ sustineant: ⁊ nō saluabit qui
fugerit. ⁊ si celauerit se ab oculis meis. in profundo maris
ibi mandabo serpenti ⁊ mordebit eos. q̄. d. q̄ homo nunq̄
taliter abscondit se aut celat. q̄ oīno tribulatōes euadat. i.
mo certe sepe fit q̄ vbi securio credit esse. aliquez ex inspe
rato reperit q̄ ipm̄ mordeat ⁊ inuadat. Sicut ad frax vi
demus de beatis ⁊ felicibus hui⁹ mundi: q̄bus vbi se ma
gis securos esse credūt. ibi citius tribulatōes ⁊ miserie ve
niūt. inimici ⁊ accusatores insurgūt. ita q̄ status eorum ad
nihilū deueniūt ⁊ decurrūt. Iuxta illud Abacuc. ij. Repē
te consurgēt qui mordeant te. ⁊ suscitabunt lacerantes te
⁊ eris in captiua eis. Et q̄ tu spoliasti gētes multas. spolia
būt te q̄ reliqui sūt ex populis. Patz ergo q̄ est dare mor
sum corporee seu fulguree vel funeree veratōis. Quarto
dico q̄ est dare morsum tartaree damnatōis. Quia re
uera damnati sentiunt multos morsus. videlicet morsum
Sentētie sup̄ius cōtra eos fulminate. *Th̄. Deut.*
Eccl̄. 2. In carcerē cōtra eos effrenate. *xxij. Consu.*
Deuolice militie exteri⁹ p̄tra eos ordiate. mentē bestiarū
⁊ deuorabūt eos aues morsu amarissimo. Dētes bestiarū
inmittā in eis cū furore trabentiū super terrā atq; serpen
tiū. Sic q̄ p̄z q̄ in scriptura reperit quadruplex mal⁹ mor
sus. De bono vō morsu potest dici q̄ inuenit morsus.
Consciē pectoralis. Consciā. n. bene ordinata statim
Iusticie pastoralis. mordet ⁊ murmurat p̄tra quēcū
Potentie imperialis. q̄ male agentē. iuxta illd̄ Eccles
1. Qui dissipat sepem mordebit eū coluber. Iusticia etiā
boni iudicij vel plati malefactores solet mordere. ⁊ eos pu
nire. Gen. xlix. Fiat dan coluber in via cerastes in semita
mordens ungulas equi. potētia insup̄ maxime diuina de
mones ⁊ mortē momordit ⁊ eoz potentiam maxime desti
ruit ⁊ cōfundit. iuxta illd̄ Osee. xij. Ero mors tua o mors
morsus tuus ero inferne. Sic ergo patet q̄ mordere i bo
no sumitur ⁊ in malo.